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               ZÁVEREČNÝ ÚČET  OBCE  MARCELOVÁ 

ZA ROK 2017

1. Rozpočet obce na rok 2017

     Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2017.

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

     Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný.

     Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, a kapitálový rozpočet ako schodkový.

Schodok kapitálového rozpočtu bol financovaný z prebytku bežného rozpočtu.

     Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.

     Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom na rok 2017, ako aj trojročný rozpočet 

na roky 2017, 2018 a 2019 zo dňa 20.12.2016 uznesením č177/2016.

     Vyrovnaný rozpočet na rok 2017 bol schválený vo výške 4.230.963 €, v priebehu roka  bol rozpočet

upravený na základe uznesení Obecného zastupiteľstva.

Upravený rozpočet k 31.12.2017 dosiahol výšku 2.817.711,- € na strane príjmov aj výdavkov.

Rozpočet bol zmenený nasledovne :

Schválením OZ uznesením č. 203/2017, zo dňa 13.03.2017

Schválením OZ uznesením č. 243/2017, zo dňa 05.10.2017

Schválením starostu rozpočtové opatrenie č. 1/2017, zo dňa 29.12.2017

Prehľad rozpočtu

Schválený rozpočet Upravený rozpočet

na rok 2017 na rok 2017

v € v €

Bežné príjmy 2 300 919 € 2 271 060 €

Bežné výdavky 1 227 215 € 1 102 824 €

Bežné výdavky ZŠ 853 721 € 948 253 €

Spolu výdavky 2 080 936 € 2 051 077 €

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami bežného rozpočtu 219 983 € 219 983 €

Kapitálové príjmy 1 930 044 € 546 651 €

Kapitálové výdavky 2 024 869 € 641 476 €

Kapitálové výdavky ZŠ 0 € 0 €

Spolu výdavky 2 024 869 € 641 476 €

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami kapitálového rozpočtu -94 825 € -94 825 €

Finančné operácie 0 € 0 €

Finančné výdavkové operácie 125 158 € 125 158 €

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami finančného rozpočtu -125 158 € -125 158 €

Príjmy spolu 4 230 963 € 2 817 711 €

Výdavky spolu 4 230 963 € 2 817 711 €

Výsledok rozpočtu je vyrovnaný 0 € 0 €
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                             ZA ROK 2017

2. Plnenie príjmov za rok 2017

1. Bežné príjmy

Z rozpočtových bežných príjmov 2.271.060,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 2.303.239,11 €, čo predstavuje 101,42% plnenie.

a) daňové príjmy

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 957.000 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2017 poukázané finančné prostriedky zo ŠR

v sume 956.222,42€, čo predstavuje plnenie na 99,92 %.

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 109.190,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 99.629,74 €, čo je 91,24  % plnenie.

Príjmy z dane z pozemkov boli v sume 85.356,05 € dane zo stavieb boli v sume 14.141,95 €, a dane z bytov boli v sume 131,74 €.

K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 57.651,97 €.

Daň za psa 

Z rozpočtovaných 1.800,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 1.490,00 €, čo je 82,78 % plnenie.

Daň za užívanie verejného priestranstva

Z rozpočtovaných 350,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 990,50 €, čo je 283,00 % plnenie.

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad

Z rozpočtovaných 49.820,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 41.090,62 €, čo je 82,48 % plnenie.

b) nedaňové príjmy

Príjmy z prenájmu

Z rozpočtovaných 117.651, € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume  131.636,91 €, čo je 111,89 % plnenie.

Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov, príjem z prenajatých strojov, prístrojov.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpočtovaných 51.152 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume  76.545,06 €, čo je 149,64 % plnenie.



c) iné nedaňové príjmy

Z rozpočtovaných 200,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume  4.606,75 €, čo je 2.303,37  % plnenie.

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z bankových kreditných úrokov, z dobropisov a z výťažkov z lotérií.

Položka
Podpo- 

ložka
          Príjem

DAŇOVÉ PRÍJMY 1 116 010,00 € 1 096 942,78 € 98,29%

Dane z príjmov a kapitálového majetku 957 000,00 € 956 222,42 € 99,92%

111 003 výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 957 000,00 € 956 222,42 € 99,92%

Dane z majetku 109 190,00 € 99 629,74 € 91,24%

121 001 daň z nehnuteľnosti - z pozemkov 63 000,00 € 85 356,05 € 135,49%

121 002 daň z nehnuteľnosti - zo stavieb 46 000,00 € 14 141,95 € 30,74%

121 003 daň z nehnuteľnosti - z bytov 190,00 € 131,74 € 69,34%

Domáce dane na tovary a služby 49 820,00 € 41 090,62 € 82,48%

133 001 daň za psa 1 800,00 € 1 490,00 € 82,78%

133 012 daň za užívanie verejného priestranstva 350,00 € 990,50 € 283,00%

133 013 poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 47 670,00 € 38 610,12 € 80,99%

NEDAŇOVÉ PRÍJMY 173 813,00 € 225 137,47 € 129,53%

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 117 651,00 € 131 636,91 € 111,89%

212 002 z prenajatých pozemkov 9 977,00 € 11 762,34 € 117,89%

212 003 z prenajatých budov, priestorov a objektov 87 674,00 € 92 388,22 € 105,38%

212 004 z prenajatých strojov, prístrojov 20 000,00 € 27 486,35 € 137,43%

Administratívne a iné poplatky a platby 51 152,00 € 76 545,06 € 149,64%

221 004 administratívne poplatky - ostatné 23 300,00 € 27 510,63 € 118,07%

222 003 pokuty a penále za porušenie predpisov 0,00 € 454,08 €

223 001 poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb 18 490,00 € 38 728,35 € 209,46%

223 002 poplatky za jasle, MŠ, ŠKD 8 362,00 € 8 252,00 € 98,68%

223 004 poplatky a platby za prebytočný hnutelný majetok 1 000,00 € 1 600,00 € 160,00%

Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 5 010,00 € 16 955,50 € 338,43%

243 bankové kreditné úroky 200,00 € 0,00 € 0,00%

292 008 Príjmy z výťažkov z lotérii a hazardných hier 0,00 € 616,04 €

292 012 Príjmy z dobropisov 0,00 € 3 990,71 €

292 017 Z vratiek 0,00 € 7 538,13 €

311 Tuzemské bežné granty 4 810,00 € 4 810,62 € 100,01%

BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU 1 289 823,00 € 1 322 080,25 € 102,50%

Bežné príjmy Upravený 

rozpočet     

2017

Plnenie
Plnenie 

2017 v %



Prijaté granty a transfery

Z rozpočtovaných grantov a transferov 980.555,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume  988.015,09 €, čo je 100,76 % plnenie.

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.

GRANTY A TRANSFERY

Zo štátneho rozpočtu, z kohézného fondu, z ESF

312 001 Okresný úrad Nitra - Spoločný školský úrad 14 051,00 € 14 856,00 € 105,73%

312 001 Okresný úrad Nitra - na učebnice 172,00 € 172,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Komárno - Voľby 1 705,00 € 1 704,90 € 99,99%

312 001 Okresný úrad Nitra - na prenesené kompetencie MŠ 3 696,00 € 3 696,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - na vzdelávacie poukazy ZŠ 10 458,00 € 10 458,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - na dopravné ZŠ 5 071,00 € 5 071,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - na sociálne znevýhodnené žiaci 14 734,00 € 14 734,00 € 100,00%

312 001 ÚPSVaR Komárno - Dotácie sociálne - stravné 13 451,00 € 13 450,82 € 100,00%

312 001 ÚPSVaR Komárno - Dotácie sociálne - školské potreby 2 656,00 € 2 656,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Komárno - Dotácie na matriku 5 340,00 € 5 339,97 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Komárno - Hlásenie pobytu občanov a reg.obyv. 2 208,00 € 2 207,86 € 99,99%

312 001 Okresný úrad Nitra - dofinancovanie platov pre učiteľov 9 687,00 € 9 687,00 € 100,00%

312 001 ÚPSVaR Komárno - Menšie obecné služby MOS 15 992,00 € 15 991,06 € 99,99%

312 001 ÚPSVaR Komárno - § 50,54/ 29 353,00 € 29 353,14 € 100,00%

312 001 Implementačná agentúra Bratislava - Fond sociálneho rozvoja 20 043,00 € 20 043,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - na lyžiarský kurz 9 000,00 € 9 000,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - na školský výlet 5 000,00 € 5 000,00 € 100,00%

312 001 EF - Enviroprojekt ZŠ VJS 1 900,00 € 1 900,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - normatívne fin.prostriedky 724 198,00 € 724 198,00 € 100,00%

312 001 Ministerstvo dopravy Bratislava - Cestná doprava 162,00 € 160,79 € 99,25%

312 001 Na kultúru 7 305,00 € 6 500,00 € 88,98%

312 001 ÚPSVaR Komárno - Rodinné prídavky soc.detí 964,00 € 964,32 € 100,03%

312 001 Ministerstvo dopravy Bratislava - Spoločný stavebný úrad 3 539,00 € 3 461,46 € 97,81%

312 001 Dobrovoľná požiarná ochrana 3 000,00 € 3 000,00 € 100,00%

312 001 Okresný úrad Nitra - Životné prostredie 348,00 € 347,82 € 99,95%

312 001 ÚPSVaR Komárno - Chránená dielňa 4 764,00 € 4 764,83 € 100,02%

312 001 Okresný úrad Nitra - Asistenti pre ZŠ 27 143,00 € 27 143,06 € 100,00%

312 001 Implementačná agentúra Bratislava - Opatrovateľia 44 615,00 € 44 616,00 € 100,00%

GRANTY A DOTÁCIE SPOLU 980 555,00 € 980 477,03 € 99,99%



2. Kapitálové príjmy

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 546.651,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume  435.636,02 €, čo je 79,69 % plnenie.

a) príjmy z predaja

Z rozpočtovaných 43.975 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume  44.194,55 €, čo je 100,50 % plnenie.

b) granty a transfery

Z rozpočtovaných 502.676,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume  391.441,47 €, čo je 77,87 % plnenie.

Položka
Podpol

ožka
          Príjem

Príjmy z predaja

231 kapitálových aktív 13 000,00 € 11 233,10 € 86,41%

233 001 pozemkov 30 975,00 € 32 961,45 € 106,41%

Kapitálové granty a transfery - dotácie

322 001 Kamerový systém 20 000 € 20 000 € 100,00%

322 001 Domáce kompostárne 108 300 € 108 300 € 100,00%

322 001 Zníženie en.náročnosti OCU 175 645,00 € 64 410,78 € 36,67%

332 002 Bethlen Gábor na MŠ 198 731,00 € 198 730,69 € 100,00%

546 651,00 € 435 636,02 € 79,69%

Plnenie 

2017 v %

                    KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY Upravený 

rozpočet     

2017

Plnenie 



3. Príjmové finančné operácie

Z rozpočtovaných finančných príjmov 0 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 62.413,21 €, čo je 0 % plnenie.

V roku 2017 boli použité nevyčerpané prostriedky z predchádzajúceho roka zo ŠR v sume 501,24 € v súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z.

Položka
Podpol

ožka
          Príjem

Príjmy z predaja

453 Zostatok z predchádzajúcich rokov stravné žiakom 0,00 € 501,24 €

456 002 Zábezpeky prijaté 0,00 € 61 911,97 €

0,00 € 62 413,21 €

4. Spolu príjmy

Z rozpočtových celkových príjmov 2.817.71100 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 2.801.288,34 €, čo predstavuje 99,42% plnenie.

BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU 2 271 060,00 € 2 303 239,11 € 101,42%

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU 546 651,00 € 435 636,02 € 79,69%

FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU 0,00 € 62 413,21 €

SPOLU PRÍJMY 2 817 711,00 € 2 801 288,34 € 99,42%

                    FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU

Plnenie 

2017 v %

Plnenie 

2017 v %
SPOLU PRÍJMY Upravený 

rozpočet     

2017

Plnenie

FINANČNÉ OPERÁCIE Upravený 

rozpočet     

2017

Plnenie 
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3. Čerpanie výdavkov za rok 2017

1. Spolu výdavky

Z rozpočtových celkových výdavkov 1.869.458 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 1.535.204,15 € čo predstavuje 82,12 % plnenie.

2. Bežné výdavky

Z rozpočtových bežných výdavkov 1.102.824,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 1.142.690,74 €, čo predstavuje 103,61 % plnenie.

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je rozpísané na programy a podprogramy, ktoré sú súčasťou záverečného účtu.

3. Kapitálové výdavky

Z rozpočtových kapitálových výdavkov 641.476,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 240.555,94 €, čo predstavuje 37,50 % plnenie.

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je rozpísané na programy a podprogramy, ktoré sú súčasťou záverečného účtu.

4. Výdavkové finančné operácie

Z rozpočtových finančných výdavkov 125.158 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 151.957,47 €, čo predstavuje 121,41 % plnenie.

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií rozpočtu je rozpísané na programy a podprogramy, ktoré sú súčasťou

záverečného účtu.



PR NÁZOV

Upravený 

rozpočet     2017

Plnenie                   

2017 v €

Plnenie     

2017 v %

1 Plánovanie, manažment a kontrola 96 394,00 € 98 481,08 € 102,17%

2 Propagácia a marketing 29 552,00 € 17 018,87 € 57,59%

3 Interné služby 5 665,00 € 6 454,90 € 113,94%

4 Služby občanom 145 401,00 € 150 182,00 € 103,29%

5 Bezpečnosť 40 562,00 € 36 503,49 € 89,99%

6 Odpadové hospodárstvo 188 935,00 € 180 229,76 € 95,39%

7 Komunikácie 36 371,00 € 28 232,69 € 77,62%

8 Vzdelávanie 450 454,00 € 201 623,88 € 44,76%

9 Šport 78 808,00 € 78 479,30 € 99,58%

10 Kultúra 52 538,00 € 53 197,54 € 101,26%

11 Prostredie pre život 94 844,00 € 91 720,40 € 96,71%

12 Bývanie 85 151,00 € 98 634,41 € 115,83%

13 Sociálne služby 91 331,00 € 94 861,48 € 103,87%

14 Administratíva 473 452,00 € 372 784,35 € 78,74%

Vrátené zábezpeky 0,00 € 26 800,00 €

ROZPOČET ZA ROK 2017 1 869 458,00 € 1 535 204,15 € 82,12%

Čerpanie jednotlivých položiek rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.

             Rozpočet OCU MARCELOVÁ 2017
                             SUMARIZÁCIA VÝDAVKOV



 SPOLU BV SPOLU KV

Názov 610 620 630 640-650 711 717

1 Riadenie obce 40 660,00 14 210,00 7 028,00 2,00 61 900,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 40 368,02 14 143,44 6 852,38 1,06 61 364,90 0,00 0,00 0,00

2 Strategické plánovanie a projekty 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 6 513,00 0,00 6 513,00

plnenie 0,00 0,00 3 598,00 0,00 3 598,00 6 512,72 0,00 6 512,72

3 Kontrolná činnosť 6 024,00 2 105,00 364,00 0,00 8 493,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 6 470,32 1 999,90 470,76 0,00 8 940,98 0,00 0,00 0,00

4 Členstvo v organizáciách a združeniach 0,00 0,00 0,00 1 524,00 1 524,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 5 221,40 5 221,40 0,00 0,00 0,00

5 Odmeny poslancom 0,00 2 422,00 7 440,00 0,00 9 862,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 2 380,94 7 360,00 0,00 9 740,94 0,00 0,00 0,00

86 779,00 6 513,00

88 866,22 6 512,72

ROZPOČET Komentáre

Názov 824 SPOLU FO položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

1 Riadenie obce 3102,00 3102,00 65 002,00 položka 630 - všeobecný materiál, služby

plnenie 3102,14 3102,14 64 467,04 položka 640 - bežné transfery

2 Strategické plánovanie a projekty 0,00 0,00 11 513,00 položka 650 - splácanie úrokov z úveru

plnenie 0,00 0,00 10 110,72 položka 824 - splácanie finančného prenájmu

3 Kontrolná činnosť 0,00 0,00 8 493,00

plnenie 0,00 0,00 8 940,98

4 Členstvo v organizáciách a združeniach 0,00 0,00 1 524,00

plnenie 0,00 0,00 5 221,40

5 Odmeny poslancom 0,00 0,00 9 862,00

plnenie 0,00 0,00 9 740,94

3 102,00 96 394,00

3 102,14 98 481,08

FINANĆNÉ OPERÁCIE

plnenie

PROGRAM 1

PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 1



PROPAGÁCIA A MARKETING

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 711 717

1 Propagácia a prezentácia obce 0,00 0,00 5 480,00 0,00 5 480,00 0,00 0,00 0,00 5 480,00

plnenie 0,00 0,00 7 332,92 0,00 7 332,92 0,00 0,00 0,00 7 332,92

2 Partnerské obce 0,00 0,00 13 747,00 0,00 13 747,00 0,00 10 175,00 10 175,00 23 922,00

plnenie 0,00 0,00 9 535,95 0,00 9 535,95 0,00 0,00 0,00 9 535,95

3 Kronika obce 97,00 53,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00

plnenie 97,00 53,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00

19 377,00 10 175,00 29 552,00

17 018,87 10 175,00 17 018,87

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 717 – realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 2

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 2 



INTERNÉ SLUŽBY

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 711 717

1 Zmluvné služby 0,00 0,00 3 960,00 0,00 3 960,00 0,00 0,00 0,00 3 960,00

plnenie 0,00 0,00 4 750,00 0,00 4 750,00 0,00 0,00 0,00 4 750,00

2 Zabezpečenie úkonov spojených s voľbám 150,00 68,00 1 487,00 0,00 1 705,00 0,00 0,00 0,00 1 705,00

plnenie 150,00 67,63 1 487,27 0,00 1 704,90 0,00 0,00 0,00 1 704,90

5 665,00 0,00 5 665,00

6 454,90 0,00 6 454,90

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 717 - realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 3

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 3 



SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 711 717

1 Činnosť matriky 11 445,00 3 955,00 1 194,00 0,00 16 594,00 0,00 0,00 0,00 16 594,00

plnenie 10 145,22 3 580,37 976,44 137,64 14 839,67 0,00 0,00 0,00 14 839,67

2 Evidencia obyvateľstva 1 679,00 297,00 232,00 0,00 2 208,00 0,00 0,00 0,00 2 208,00

plnenie 1 635,86 572,00 0,00 0,00 2 207,86 0,00 0,00 0,00 2 207,86

3 Cirkev 0,00 0,00 6 810,00 0,00 6 810,00 0,00 0,00 0,00 6 810,00

plnenie 0,00 0,00 6 810,62 0,00 6 810,62 0,00 0,00 0,00 6 810,62

4 Obecný rozhlas 0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

plnenie 0,00 0,00 1 476,72 0,00 1 476,72 0,00 0,00 0,00 1 476,72

5 Spoločný stavebný úrad 3 539,00 0,00 1 575,00 0,00 5 114,00 0,00 0,00 0,00 5 114,00

plnenie 3 461,46 0,00 1 613,54 0,00 5 075,00 0,00 0,00 0,00 5 075,00

6 Verejné osvetlenie 0,00 0,00 14 700,00 0,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 14 700,00

plnenie 0,00 0,00 16 272,00 0,00 16 272,00 0,00 0,00 0,00 16 272,00

7 Cintorín 0,00 560,00 11 750,00 0,00 12 310,00 0,00 0,00 0,00 12 310,00

plnenie 0,00 359,76 15 853,10 0,00 16 212,86 0,00 0,00 0,00 16 212,86

8 MOS 6 766,00 2 359,00 10 483,00 0,00 19 608,00 0,00 0,00 0,00 19 608,00

plnenie 9 482,86 3 349,00 10 081,90 0,00 22 913,76 0,00 0,00 0,00 22 913,76

§ 54/ 29 609,00 9 856,00 329,00 0,00 39 794,00 0,00 0,00 0,00 39 794,00

plnenie 25 723,54 7 596,29 2 466,47 0,00 35 786,30 0,00 0,00 0,00 35 786,30

Chránená dielňa 3 695,00 1 069,00 475,00 0,00 5 239,00 0,00 0,00 0,00 5 239,00

plnenie 5 220,01 1 414,18 546,48 0,00 7 180,67 0,00 0,00 0,00 7 180,67

Fond sociálneho rozvoja 13 891,00 5 152,00 1 981,00 0,00 21 024,00 0,00 0,00 0,00 21 024,00

plnenie 14 547,72 5 144,62 1 700,88 13,32 21 406,54 0,00 0,00 0,00 21 406,54

145 401,00 0,00 145 401,00

150 182,00 0,00 150 182,00

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 717 – realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 4

SLUŽBY OBČANOM

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 4



BEZPEČNOSŤ

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 650 711 717

1 Ochrana pred požiarmi 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

plnenie 0,00 0,00 3 150,70 2 849,30 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

2 Civilná ochrana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Obecná polícia 23 700,00 8 285,00 2 577,00 0,00 0,00 34 562,00 0,00 0,00 0,00 34 562,00

plnenie 20 851,12 7 356,56 2 140,67 0,00 155,14 30 503,49 0,00 0,00 0,00 30 503,49

40 562,00 0,00 40 562,00

36 503,49 0,00 36 503,49

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 717 – realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 5

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 5



ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 713 714 716

1 Zber separovaného odpadu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Zber a uloženie odpadu 0,00 0,00 28 900,00 0,00 28 900,00 0,00 19 950,00 0,00 19 950,00 48 850,00

plnenie 0,00 0,00 28 392,99 0,00 28 392,99 0,00 19 950,00 0,00 19 950,00 48 342,99

3 Separovaný zber - Ekodvor 7 826,00 2 735,00 2 263,00 0,00 12 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 824,00

plnenie 7 566,98 2 679,31 2 360,98 0,00 12 607,27 0,00 0,00 0,00 0,00 12 607,27

4 Environmentálny fond Dom.komp. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 000,00 0,00 0,00 114 000,00 114 000,00

plnenie 0,00 0,00 4 510,00 0,00 4 510,00 114 000,00 0,00 0,00 114 000,00 118 510,00

5 Triedený zber kom.odpadov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 971,00 0,00 290,00 13 261,00 13 261,00

plnenie 0,00 0,00 769,50 0,00 769,50 0,00 0,00 0,00 0,00 769,50

41 724,00 147 211,00 188 935,00

46 279,76 133 950,00 180 229,76

06.02 Zber a uloženie odpadu

Komentáre Nákup - smetiarské vozidlo 19 950,00 €

položka 610 - mzdy   - z toho dotácia 0,00 €

položka 620 - odvody   - z toho vlastné zdroje 19 950,00 €

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru 06.03 Ekodvor

položka 717 – realizácia stavieb Nákup - domáce kompostárne 114 000,00 €

položka 713 - nákup strojov, prístrojov   - z toho dotácia 108 300,00 €

položka 714 – nákup dobravých prostriedkov   - z toho vlastné zdroje 5 700,00 €

položka 716 - prípravná a projektová dokumentácia

plnenie

PROGRAM 6 

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 6



KOMUNIKÁCIE

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 713 717

1 Výstavba pozemných komunikácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Rekonštrukcia miestnych komunikácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Bežné opravy a celoročná údržba 0,00 0,00 14 371,00 0,00 14 371,00 0,00 0,00 0,00 14 371,00

plnenie 0,00 0,00 12 374,47 0,00 12 374,47 0,00 0,00 0,00 12 374,47

4 Dopravné značenie 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 21 500,00 0,00 21 500,00 22 000,00

plnenie 0,00 0,00 2 630,82 0,00 2 630,82 12 992,40 0,00 12 992,40 15 623,22

5 Revitalizácia protipovodňových zariadení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 235,00 0,00 235,00 0,00 0,00 0,00 235,00

14 871,00 21 500,00 36 371,00

15 240,29 12 992,40 28 232,69

Komentáre 07.04 Doparavné značenie

položka 610 - mzdy Nákup - kamerový systém 12 992,40 €

položka 620 - odvody   - z toho dotácia 10 000,00 €

položka 630 - všeobecný materiál, služby   - z toho vlastné zdroje 2 992,40 €

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 713 - nákup špeciálnych strojov, prístrojov

položka 717 - realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 7

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 7



VZDELÁVANIE

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 713 717

1 Materské školy 97 289,00 34 352,00 32 163,00 0,00 163 804,00 0,00 198 731,00 198 731,00 362 535,00

plnenie 96 026,37 33 793,93 31 618,34 2 477,52 163 916,16 0,00 0,00 0,00 163 916,16

2 Základné školy 0,00 0,00 232,00 0,00 232,00 0,00 0,00 0,00 232,00

plnenie 0,00 0,00 7 331,16 0,00 7 331,16 0,00 0,00 0,00 7 331,16

3 Stravovanie v jedálňach školských zariadení 11 830,00 4 135,00 1 014,00 0,00 16 979,00 0,00 0,00 0,00 16 979,00

plnenie 11 346,55 3 520,64 790,46 0,00 15 657,65 0,00 0,00 0,00 15 657,65

4 Školské kluby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Grantová podpora vzdelávania 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00

6 Školský úrad 10 096,00 3 342,00 613,00 0,00 14 051,00 0,00 0,00 0,00 14 051,00

plnenie 9 941,89 3 509,43 667,59 0,00 14 118,91 0,00 0,00 0,00 14 118,91

8 Základná škola dotácie 0,00 0,00 0,00 1 070,00 1 070,00 0,00 0,00 0,00 1 070,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Zníženie en.náročnosti MŠ 0,00 0,00 1 223,00 0,00 1 223,00 0,00 53 764,00 53 764,00 54 987,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197 959,00 252 495,00 450 454,00

201 623,88 0,00 201 623,88

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 713 - nákup špeciálnych strojov, prístrojov

položka 717 - realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 8

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 8



ŠPORT

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 711 717

1 Športový areál 6 580,00 2 300,00 19 008,00 0,00 27 888,00 0,00 0,00 0,00 27 888,00

plnenie 6 585,79 2 196,00 20 090,91 0,00 28 872,70 0,00 0,00 0,00 28 872,70

2 Podpora športových klubov a organizácii 0,00 0,00 0,00 50 320,00 50 320,00 0,00 0,00 0,00 50 320,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 48 320,00 48 320,00 0,00 0,00 0,00 48 320,00

3 Šport pre zdravý život 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00

plnenie 0,00 0,00 1 286,60 0,00 1 286,60 0,00 0,00 0,00 1 286,60

78 808,00 0,00 78 808,00

78 479,30 0,00 78 479,30

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 717 – realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 9

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 9



KULTÚRA

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 711 712

1 Miestne kultúrne strediská 11 090,00 4 027,00 16 686,00 435,00 32 238,00 6 044,00 8 956,00 15 000,00 47 238,00

plnenie 12 060,17 4 309,06 15 491,98 435,00 32 296,21 6 043,93 8 956,07 15 000,00 47 296,21

2 Kultúrne podujatie 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00

plnenie 0,00 0,00 2 101,33 0,00 2 101,33 0,00 2 101,33

3 Grantová podpora kultúry 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00

4 Grantová podpora kultúry 0,00 0,00 0,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00

37 538,00 30 000,00 52 538,00

38 197,54 45 000,00 53 197,54

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 711– nákup pozemkov

položka 712– nákup budov, objektov

plnenie

PROGRAM 10

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 10



PROSTREDIE PRE ŽIVOT

SPOLU BV SPOLU KV

Názov 610 620 630 640 650 713 717

1 Verejná zeleň 0,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 4 325,89 0,00 0,00 4 325,89 0,00 0,00 0,00

2 Ochrana životného prostredia 208,00 73,00 67,00 0,00 0,00 348,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 208,00 73,00 66,82 0,00 0,00 347,82 0,00 0,00 0,00

3 ČOV 0,00 0,00 11 020,00 0,00 0,00 11 020,00 692,00 0,00 692,00

plnenie 0,00 0,00 10 248,19 0,00 0,00 10 248,19 0,00 0,00 0,00

5 Kanalizácia 0,00 0,00 6 204,00 0,00 5 040,00 11 244,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 6 770,39 0,00 4 388,11 11 158,50 0,00 0,00 0,00

28 512,00 692,00

26 080,40 0,00

ROZPOČET Komentáre

Názov 824 SPOLU FO položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

1 Verejná zeleň 0,00 0,00 5 900,00 položka 630 - všeobecný materiál, služby

plnenie 0,00 0,00 4 325,89 položka 640 - bežné transfery

2 Ochrana životného prostredia 0,00 0,00 348,00 položka 650 - splácanie úrokov z úveru

plnenie 0,00 0,00 347,82 položka 714 - nákup naklad.vozidla rekon.a modernizácia

3 ČOV 0,00 0,00 11 712,00 položka 716 - prípravná a projektová dokumentácia

plnenie 0,00 0,00 10 248,19 položka 717 – realizácia stavieb

5 Kanalizácia 65 640,00 65 640,00 76 884,00 položka 824 - splácanie finančného prenájmu

plnenie 65 640,00 65 640,00 76 798,50

65 640,00 94 844,00

65 640,00 91 720,40

FINANĆNÉ OPERÁCIE

plnenie

PROGRAM 11

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 11



BÝVANIE

SPOLU BV SPOLU KV

Názov 610 620 630 650 713 717

1 Správa nájomných bytov 0,00 0,00 10 111,00 0,00 10 111,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 23 595,17 0,00 23 595,17 0,00 0,00 0,00

2 Výstavba nájomných bytov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Splácanie úverov v bytových jednotkách 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Splácanie úrokov v bytových jednotkách 0,00 0,00 0,00 18 624,00 18 624,00 0,00 0,00 0,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 18 623,91 18 623,91 0,00 0,00 0,00

28 735,00 0,00

42 219,08 0,00

ROZPOČET

Názov 821 SPOLU FO Komentáre

položka 610 - mzdy

1 Správa nájomných bytov 0,00 0,00 10 111,00 položka 620 - odvody

plnenie 0,00 0,00 23 595,17 položka 630 - všeobecný materiál, služby

2 Výstavba nájomných bytov 0,00 0,00 0,00 položka 640 - bežné transfery

plnenie 0,00 0,00 0,00 položka 650 - splácanie úrokov z úveru

3 Splácanie úverov v bytových jednotkách 56 416,00 56 416,00 56 416,00 položka 713 – nákup strojov, prístrojov, zariadení

plnenie 56 415,33 56 415,33 56 415,33 položka 717 – realizácia stavieb

4 Splácanie úrokov v bytových jednotkách 0,00 0,00 18 624,00

plnenie 0,00 0,00 18 623,91

56 416,00 85 151,00

56 415,33 98 634,41

FINANĆNÉ OPERÁCIE

PROGRAM 12

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 12

plnenie



SOCIÁLNE SLUŽBY

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 714 717

1 Opatrovateľská služba 38 847,00 12 243,00 6 726,00 0,00 57 816,00 3 000,00 0,00 3 000,00 60 816,00

plnenie 45 215,49 13 915,24 6 054,68 200,32 65 385,73 0,00 0,00 0,00 65 385,73

2 Kluby dôchodcov 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

3 Pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 0,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

plnenie 0,00 0,00 11 411,69 0,00 11 411,69 0,00 0,00 0,00 11 411,69

4 Jednorazové dávky 0,00 0,00 0,00 15 315,00 15 315,00 0,00 0,00 0,00 15 315,00

plnenie 0,00 0,00 400,04 14 464,02 14 864,06 0,00 0,00 0,00 14 864,06

5 Zväz invalidov 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00

plnenie 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00

88 331,00 3 000,00 91 331,00

94 861,48 0,00 94 861,48

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 714 - nákup automobilov

položka 717 - realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 13

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 13



ADMINISTRATÍVA

SPOLU BV SPOLU KV ROZPOČET

Názov 610 620 630 640 711 717

1 OCU 144 800,00 51 482,00 85 087,00 3 038,00 284 407,00 0,00 184 890,00 184 890,00 469 297,00

plnenie 148 806,41 52 168,27 94 416,04 1 567,25 296 957,97 0,00 72 100,82 72 100,82 369 058,79

2 ZPS 3 055,00 1 068,00 32,00 0,00 4 155,00 0,00 0,00 0,00 4 155,00

plnenie 2 835,85 863,89 25,82 0,00 3 725,56 0,00 0,00 0,00 3 725,56

288 562,00 184 890,00 473 452,00

300 683,53 72 100,82 372 784,35

Komentáre

položka 610 - mzdy

položka 620 - odvody

položka 630 - všeobecný materiál, služby

položka 640 - bežné transfery

položka 650 - splácanie úrokov z úveru

položka 717 - realizácia stavieb

plnenie

PROGRAM 14

BEŽNÉ VÝDAVKY KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY

SPOLU PROGRAM 14



BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU BV KAP.VÝD. MIMOROZPOČTOVÝ SPOLU KV A MV ROZPOČET

Názov

1 Základná škola VJM 514 518,00 514 518,00 0,00 0,00 0,00 514 518,00

Plnenie 519 761,39 519 761,39 0,00 0,00 0,00 519 761,39

2 Základná škola VJS 299 740,00 299 740,00 0,00 0,00 0,00 299 740,00

Plnenie 301 277,91 301 277,91 0,00 0,00 0,00 301 277,91

3 Stravovanie v jedálňach školských zariadení 64 771,00 64 771,00 0,00 0,00 0,00 64 771,00

Plnenie 126 232,06 126 232,06 0,00 0,00 0,00 126 232,06

4 Školské kluby VJM 42 973,00 42 973,00 0,00 0,00 0,00 42 973,00

Plnenie 45 509,88 45 509,88 0,00 0,00 0,00 45 509,88

5 Školské kluby VJS 26 251,00 26 251,00 0,00 0,00 0,00 26 251,00

Plnenie 26 010,05 26 010,05 0,00 0,00 0,00 26 010,05

948 253,00 0,00 948 253,00

1 018 791,29 0,00 1 018 791,29

ZÁKLADNÉ  ŠKOLY

SPOLU 

Plnenie



Upravený rozpočet Plnenie rozpočtu Plnenie rozpočtu

na rok 2017 na rok 2017 na rok 2017

v € v € v %

Bežné príjmy obce 2 271 060,00 € 2 303 239,11 € 101,42%

Bežné príjmy ZŠ 0,00 € 63 297,67 €

Bežné príjmy spolu 2 271 060,00 € 2 366 536,78 € 104,20%

Bežné výdavky obce 1 102 824,00 € 1 142 690,74 € 103,61%

Bežné výdavky ZŠ 948 253,00 € 1 018 791,29 € 107,44%

Bežné výdavky spolu 2 051 077,00 € 2 161 482,03 € 105,38%

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami bežného rozpočtu 219 983,00 € 205 054,75 € 93,21%

Kapitálové príjmy spolu 546 651,00 € 435 636,02 € 79,69%

Kapitálové výdavky obce 641 476,00 € 240 555,94 € 37,50%

Kapitálové výdavky ZŠ 0,00 € 0,00 €

Kapitálové výdavky spolu 641 476,00 € 240 555,94 € 37,50%

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami kapitálového rozpočtu -94 825,00 € 195 080,08 € -205,73%

Finančné operácie 0,00 € 62 413,21 €

Finančné výdavkové operácie 125 158,00 € 151 957,47 € 121,41%

Rozdiel medzi príjmami a

výdavkami finančného rozpočtu -125 158,00 € -89 544,26 € 71,54%

Príjmy spolu 2 817 711,00 € 2 864 586,01 € 101,66%

Výdavky spolu 2 817 711,00 € 2 553 995,44 € 90,64%

Celkový výsledok rozpočtu 0,00 € 310 590,57 €

Príjmy bez finančnej operácie 2 817 711,00 € 2 802 172,80 € 99,45%

Výdavky bez finančných výdavkov 2 692 553,00 € 2 402 037,97 € 89,21%

Výsledok rozpočtu 125 158,00 € 400 134,83 € 319,70%

4. Prehľad rozpočtového hospodárenia za rok 2017



     Prebytok rozpočtu v sume 400.134,83 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods.3 písm. a) a b) zákona

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých

zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa osobitných

predpisov v sume 269.248,82 €

      V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10  ods.3 písm. a) a b)

citovaného zákona, z prebytku vylučujú, ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením

§ 8 odsek 4 a 5 zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, a to :

   a)  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom

rozpočtovanom roku v sume 501,24 € a to na :

     - stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 501,24 €

   b)  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté v predchádzajúcom

rozpočtovanom roku v sume 0,00 € a to na :

   c)  nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.2 zákona 

č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývaní v z.n.p. v sume 58.991,04 €

 d)  nevyčerpané prostriedky  účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté v bežnom 

rozpočtovanom roku, čerpané bude v roku 2018 v sume 208.730,69 € a to na :

     - na kamerový systém v sume 10 000,. €

     - Bethlen Gábor - zníženie energetickej náročnosti MŠ v sume 198.730,69 €

 d)  nevyčerpané prostriedky  zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v bežnom 

rozpočtovanom roku, čerpané bude v roku 2018 v sume 1.025,45 € a to na :

     - stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 592,45 €

     - dopravné deťom ZŠ 433,40 €

     Na základe uvedených skutočností navrhujem : 

tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo výške : 130.886,01 €



5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného fondu a sociálneho fondu

a) Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

187 030,54 €

130 886,01 €

317 916,55 €

b) Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z.z. v z.n.p.  Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vyššia kolektívna zmluva.

Rok 2017

Zostatok k 31.12.2016 4 141,99 €

Prírastok  - tvorba 4 418,48 €

Úbytok  - regeneráciu, dopravu -4 692,50 €

 - príspevok na stravovanie -1 418,59 €

 - ostatné úbytky 0,00 €

Zostatok k 31.12.2017 2 449,38 €

Rok 2017

Zostatok rezervných fondov obce k 31.12.2016

Tvorba rezervného fondu v roku 2017

Celkový stav na RF obce k 31.12.2017



6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK

I.  Dlhodobý nehmotný majetok

Obstarávacia cena           Oprávky         Zostatková hodnota

Položka majetku Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun Konečný stav Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO

Softvér 013 17 285,83 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 17 285,83 € 17 285,83 € 0,00 € 0,00 € 17 285,83 € 0,00 € 0,00 €

Ostatný dlhodobý neh.maj. 019 15 470,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15 470,07 € 11 638,00 € 2 383,00 € 0,00 € 14 021,00 € 3 832,07 € 1 449,07 €

SPOLU 32 755,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 32 755,90 € 28 923,83 € 2 383,00 € 0,00 € 31 306,83 € 3 832,07 € 1 449,07 €

II.  Dlhodobý hmotný majetok

Obstarávacia cena           Oprávky         Zostatková hodnota

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun Konečný stav Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO

Pozemky 031 3 226 698,89 € 0,00 € 50 134,69 € 40 557,48 € 3 217 121,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3 226 698,89 € 3 217 121,68 €

Umelecké diela 032 13 195,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13 195,42 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13 195,42 € 13 195,42 €

Stavby 021 14 938 343,80 € 0,00 € 0,00 € 8 956,07 € 14 947 299,87 € 3 465 991,30 € 350 288,05 € 0,00 € 3 816 279,35 € 11 472 352,50 € 11 131 020,52 €

Sam. h.v a súbory 022 264 984,36 € 0,00 € 0,00 € 126 992,40 € 391 976,76 € 224 855,28 € 21 595,04 € 0,00 € 246 450,32 € 40 129,08 € 145 526,44 €

Dopravné prostriedky 023 361 693,54 € 0,00 € 0,00 € 19 950,00 € 381 643,54 € 201 988,57 € 49 126,80 € 0,00 € 251 115,37 € 159 704,97 € 130 528,17 €

Drobný dl.hmotný maj. 028 33 108,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 33 108,79 € 33 108,79 € 0,00 € 0,00 € 33 108,79 € 0,00 € 0,00 €

Obst.dlh.hm.majetku 042 103 813,29 € 550 158,67 € 187 653,40 € -196 455,95 € 269 862,61 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 103 813,29 € 269 862,61 €

SPOLU 18 941 838,09 € 550 158,67 € 237 788,09 € 0,00 € 19 254 208,67 € 3 925 943,94 € 421 009,89 € 0,00 € 4 346 953,83 € 15 015 894,15 € 14 907 254,84 €



III.  Dlhodobý finančný majetok

Obstarávacia cena           Oprávky         Zostatková hodnota

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun Konečný stav Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO

Podielové cenné papiere 062 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3 385,78 € 3 385,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3 385,78 €

Realizované CP a podiely 063 10 423,56 € 0,00 € 0,00 € -3 385,78 € 7 037,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10 423,56 € 7 037,78 €

Dlhové CP 065 3 319,39 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3 319,39 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3 319,39 € 3 319,39 €

SPOLU 13 742,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13 742,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13 742,95 € 13 742,95 €

NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU

Obstarávacia cena           Oprávky         Zostatková hodnota

Názov Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun Konečný stav Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav Počiatočný stav Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO bežného ÚO

I.  Dlhodobý nehmotný majetok 32 755,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 32 755,90 € 28 923,83 € 2 383,00 € 0,00 € 31 306,83 € 3 832,07 € 1 449,07 €

II.  Dlhodobý hmotný majetok 18 941 838,09 € 550 158,67 € 237 788,09 € 0,00 € 19 254 208,67 € 3 925 943,94 € 421 009,89 € 0,00 € 4 346 953,83 € 15 015 894,15 € 14 907 254,84 €

III.  Dlhodobý finančný majetok 13 742,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13 742,95 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13 742,95 € 13 742,95 €

SPOLU 18 988 336,94 € 550 158,67 € 237 788,09 € 0,00 € 19 300 707,52 € 3 954 867,77 € 423 392,89 € 0,00 € 4 378 260,66 € 15 033 469,17 € 14 922 446,86 €



B. OBEŽNÝ MAJETOK

I. Zásoby

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Materiál 112 694,62 € 20 476,56 € 20 396,11 € 775,07 €

SPOLU 694,62 € 20 476,56 € 20 396,11 € 775,07 €

II. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Zúčtovanie transferov 355 91 877,73 € 0,00 € 27 503,68 € 64 374,05 €

SPOLU 91 877,73 € 0,00 € 27 503,68 € 64 374,05 €

III. Dlhodobé pohľadávky 

Dlhodobé pohľadávky obec nemá

IV. Krátkodobé pohľadávky 

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Ostatné pohľadávky 315 0,00 € 16 763,35 € 0,00 € 16 763,35 €

Pohľ. z nedaňových príjmov 318 91 275,75 € 241 015,41 € 238 269,97 € 94 021,19 €

Pohľ. z daňových príjmov 319 50 435,57 € 109 713,40 € 101 367,74 € 58 781,23 €

Iné pohľadávky 378 0,00 € 60 964,37 € 58 522,77 € 2 441,60 €

SPOLU 141 711,32 € 428 456,53 € 398 160,48 € 172 007,37 €



V. Finančné účty

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Pokladňa 211 0,00 € 125 945,76 € 125 945,76 € 0,00 €

Ceniny 213 0,00 € 38 955,96 € 38 955,96 € 0,00 €

Bankové účty 221 393 738,88 € 3 785 302,64 € 3 489 116,16 € 689 925,36 €

SPOLU 393 738,88 € 3 950 204,36 € 3 654 017,88 € 689 925,36 €

VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé

Dlhodobé výpomoci obec nemá

VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Posky.návratné FV FO 277 3 000,00 € 0,00 € 0,00 € 3 000,00 €

SPOLU 3 000,00 € 0,00 € 0,00 € 3 000,00 €

OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU

Názov Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

I. Zásoby 694,62 € 20 476,56 € 20 396,11 € 775,07 €

II. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy91 877,73 € 0,00 € 27 503,68 € 64 374,05 €

IV. Krátkodobé pohľadávky 141 711,32 € 428 456,53 € 398 160,48 € 172 007,37 €

V. Finančné účty 393 738,88 € 3 950 204,36 € 3 654 017,88 € 689 925,36 €

VII. Poskytnuté návratné výpomoci 3 000,00 € 0,00 € 0,00 € 3 000,00 €

SPOLU 631 022,55 € 4 399 137,45 € 4 100 078,15 € 930 081,85 €



C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Náklady budúcich období 381 3 402,33 € 2 143,92 € 3 402,33 € 2 143,92 €

SPOLU 3 402,33 € 2 143,92 € 3 402,33 € 2 143,92 €

SPOLU MAJETOK

Názov Konečný stav NETTO

bežného ÚO

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK 14 922 446,86 €

B. OBEŽNÝ MAJETOK 930 081,85 €

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 2 143,92 €

SPOLU 15 854 672,63 €



A. VLASTNÉ IMANIE 

I.  Výsledok hospodárenia

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Nevysporiadaný výsledok MR 428 5 486 251,18 € 132 492,74 € 0,00 € 5 618 743,92 €

HV za účtovné obdobie 431 132 492,74 € 105 789,68 € 132 492,74 € 105 789,68 €

SPOLU 5 618 743,92 € 238 282,42 € 132 492,74 € 5 724 533,60 €

B.  Záväzky

I. Rezervy

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Krátkodobé rezervy na dovol. 323 2 040,00 € 2 760,00 € 2 040,00 € 2 760,00 €

SPOLU 2 040,00 € 2 760,00 € 2 040,00 € 2 760,00 €

II.  Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Zúčtovanie obce a VÚC 357 501,24 € 1 177 572,75 € 1 166 243,14 € 11 830,85 €

SPOLU 501,24 € 1 177 572,75 € 1 166 243,14 € 11 830,85 €



III. Dlhodobé záväzky

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun do KZ Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Dlhodobé záväzky 479 1 480 072,60 € 7 499,86 € 67 017,33 € -65 891,42 € 1 354 663,71 €

Záväzky zo soc.fondu 472 4 141,99 € 4 418,48 € 6 111,09 € 0,00 € 2 449,38 €

SPOLU 1 484 214,59 € 11 918,34 € 73 128,42 € -65 891,42 € 1 357 113,09 €

IV. Krátkodobé záväzky

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun z DZ Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Dodávatelia 321 41 226,37 € 644 058,32 € 553 051,92 € 0,00 € 132 232,77 €

Ostatné záväzky 479 0,00 € 0,00 € 0,00 € 65 891,42 € 65 891,42 €

Iné záväzky 379 40 796,61 € 59 057,57 € 44 414,20 € 0,00 € 55 439,98 €

Transfery mimo VS 372 0,00 € 221 422,51 € 23 496,82 € 0,00 € 197 925,69 €

SPOLU 82 022,98 € 924 538,40 € 620 962,94 € 65 891,42 € 451 489,86 €

V. Bankové úvery a výpomoci

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Presun Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Bankové úvery dlhodobé 461 272 941,00 € 0,00 € 65 640,00 € -65 640,00 € 141 661,00 €

Bankové úvery bežné 461 0,00 € 0,00 € 0,00 € 65 640,00 € 65 640,00 €

SPOLU 272 941,00 € 0,00 € 65 640,00 € 0,00 € 207 301,00 €



C.  ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

Názov Účet Počiatočný stav Prírastok Úbytok Konečný stav

bežného ÚO bežného ÚO

Výnosy budúcich období 384 8 207 430,32 € 196 645,56 € 304 431,65 € 8 099 644,23 €

SPOLU 8 207 430,32 € 196 645,56 € 304 431,65 € 8 099 644,23 €

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY

Názov Konečný stav 

bežného ÚO

A. VLASTNÉ IMANIE 5 724 533,60 €

B. ZÁVÄZKY 2 030 494,80 €

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 8 099 644,23 €

SPOLU 15 854 672,63 €



7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017

Obec k 31.12.2017 eviduje tieto záväzky :

Druh záväzku Záväzok celkom z toho v lehote z toho po lehote

splatnosti splatnosti

 - voči bankám 207 301,00 € 207 301,00 € 0,00 €

 - voči štátnym fondom (ŠFRB) 1 341 838,35 € 1 341 838,35 € 0,00 €

 - voči dodávateľom 132 232,77 € 5 235,64 € 19 520,70 €

 - voči zamestnancom 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 - voči poisťovniam a daňovému úradu 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 - voči lízingovej spoločnosti 8 789,36 € 11 891,50 € 0,00 €

Rozpis stav úverov Záväzok Zvýšenie istiny Splátka istiny Zostatok istiny Rok splatnosti

Veriteľ - účel k 01.01.2017 v roku 2017 v roku 2017 k 31.12.2017

ŠFRB  - za 12 bj. Ul. Lipový rad 236 309,84 € 0,00 € 6 842,54 € 229 467,30 € 2046

ŠFRB  - za 14 bj. ul Hlavná 163 202,24 € 0,00 € 6 860,32 € 156 341,92 € 2033

ŠFRB  - za 8 bj. ul. Hlavná 67 576,62 € 0,00 € 3 268,58 € 64 308,04 € 2035

ŠFRB  - za 14 bj. ul. Cintorínska 283 938,81 € 0,00 € 13 257,24 € 270 681,57 € 2036

ŠFRB  - za 9 bj. ul. Námestie Slobody 228 452,98 € 0,00 € 9 079,69 € 219 373,29 € 2037

ŠFRB  - za 18 bj. ul. Cintorínska 418 773,19 € 0,00 € 17 106,96 € 401 666,23 € 2039

BÚ - odkanalizovanie obce Marcelová 272 941,00 € 0,00 € 65 640,00 € 207 301,00 € 2021

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania :

     Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení

niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak :



     a) celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a

     b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov  a suma splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov 

         neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 %, skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížený o prostriedky

         poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky z Európskej únie a iné prostriedky

         zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.

a) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. a)

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2016 :

 - skutočné bežné príjmy obce 2 307 001,72 €

 - skutočné bežné príjmy RO 64 786,51 €

SPOLU bežné príjmy obce a RO k 31.12.2016 2 371 788,23 €

Celková suma dlhu obce k 31.12.2017

 - zostatok istiny z bankových úverov 207 301,00 €

 - zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 1 341 838,35 €

 - zostatok istiny z nájmu auta 8 789,36 €

SPOLU celková suma dlhu obce k 31.12.2017 1 557 928,71 €

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky z úverov zo ŠFRB. -1 341 838,35 €

SPOLU upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2017 216 090,36 €

Zostatok istiny k 31.12.2017 Skutočné bežné príjmy k 31.12.2016         § 17 ods. 6 písm a) 60 %

216 090,36 € 2 371 788,23 € 9,11 %

Zákonná podmienka § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. bola splnená.



b) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. b)

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2016 :

 - skutočné bežné príjmy obce 2 307 001,72 €

 - skutočné bežné príjmy RO 64 786,51 €

SPOLU bežné príjmy obce a RO k 31.12.2016 2 371 788,23 €

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2017

s výnimkou jenorazového predčasného splatenia :

-821 004 0,00 €

-821 005 65 640,00 €

-821 007 56 415,33 €

-821 009 0,00 €

-651 002 23 012,02 €

-651 003 0,00 €

-651 004 1,06 €

SPOLU splátky istiny a úrokov k 31.12.2017 145 068,41 €

Suma ročných splátok vrátane Skutočné upravené bežné príjmy         § 17 ods. 6 písm a) 25 %

úhrady výnosov za rok 2017 k 31.12.2016

145 068,41 € 2 371 788,23 € 6,12 %

Zákonná podmienka § 17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z.z. bola splnená.



8. Finančné usporiadanie vzťahov voči

a)    zriadeným a založeným právnickým osobám

b)    štátnemu rozpočtu

c)    štátnym fondom

d)    rozpočtom iných obcí

e)    rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a)    Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám - rozpočtovým organizáciám :

-       prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých Suma skutočne použitých Rozdiel

finančných prostriedkov finančných prostriedkov

Základná škola s vyuč.jaz.maď. - ŠKD 45 509,88 € 45 509,88 € 0,00 €

Základná škola -ŠKD 26 010,05 € 26 010,05 € 0,00 €

Základná škola s vyuč.jaz.maď. - ŠJ 63 873,75 € 63 873,75 € 0,00 €

Základná škola s vyuč.jaz.maď. 3 185,85 € 3 185,85 € 0,00 €

Základná škola 1 843,00 € 1 843,00 € 0,00 €

  -      prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy - ŠR

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých Suma skutočne použitých Rozdiel

finančných prostriedkov finančných prostriedkov

Základná škola s vyuč.jaz.maď. 515 893,64 € 515 893,64 € 0,00 €

Základná škola 299 434,91 € 299 434,91 € 0,00 €

  -      prostriedky od ostatných subjektov mimo verejnej správy 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých Suma skutočne použitých Rozdiel

finančných prostriedkov finančných prostriedkov

Základná škola s vyuč.jaz.maď. 681,90 € 681,90 € 0,00 €

Základná škola 0,00 € 0,00 € 0,00 €



b)    Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Poskytovateľ - účelové určenie grantu Suma poskytnutých Suma skutočne použitých Rozdiel

finančných prostriedkov finančných prostriedkov

Okresný úrad Nitra - Spoločný školský úrad 14 856,00 € 14 856,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - na učebnice 172,00 € 172,00 € 0,00 €

Okresný úrad Komárno - Voľby 1 704,90 € 1 704,90 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - na prenesené kompetencie MŠ 3 696,00 € 3 696,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - na vzdelávacie poukazy ZŠ 10 458,00 € 10 458,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - na dopravné ZŠ 5 071,00 € 4 637,60 € 433,40 €

Okresný úrad Nitra - na sociálne znevýhodnené žiaci 14 734,00 € 14 734,00 € 0,00 €

ÚPSVaR Komárno - Dotácie sociálne - stravné 13 450,82 € 12 858,37 € 592,45 €

ÚPSVaR Komárno - Dotácie sociálne - školské potreby 2 656,00 € 2 656,00 € 0,00 €

Okresný úrad Komárno - Dotácie na matriku 5 339,97 € 5 339,97 € 0,00 €

Okresný úrad Komárno - Hlásenie pobytu občanov a reg.obyv. 2 207,86 € 2 207,86 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - dofinancovanie platov pre učiteľov 9 687,00 € 9 687,00 € 0,00 €

ÚPSVaR Komárno - Menšie obecné služby MOS 15 991,06 € 15 991,06 € 0,00 €

ÚPSVaR Komárno - § 50,54/ 29 353,14 € 29 353,14 € 0,00 €

Implementačná agentúra Bratislava - Fond sociálneho rozvoja 20 043,00 € 20 043,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - na lyžiarský kurz 9 000,00 € 9 000,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - na školský výlet 5 000,00 € 5 000,00 € 0,00 €

EF - Enviroprojekt ZŠ VJS 1 900,00 € 1 900,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - normatívne fin.prostriedky 724 198,00 € 724 198,00 € 0,00 €

Ministerstvo dopravy Bratislava - Cestná doprava 160,79 € 160,79 € 0,00 €

ÚPSVaR Komárno - Rodinné prídavky soc.detí 964,32 € 964,32 € 0,00 €

Ministerstvo dopravy Bratislava - Spoločný stavebný úrad 3 461,46 € 3 461,46 € 0,00 €

Dobrovoľná požiarná ochrana 3 000,00 € 3 000,00 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - Životné prostredie 347,82 € 347,82 € 0,00 €

ÚPSVaR Komárno - Chránená dielňa 4 764,83 € 4 764,83 € 0,00 €

Okresný úrad Nitra - Asistenti pre ZŠ 27 143,06 € 27 143,06 € 0,00 €

Implementačná agentúra Bratislava - Opatrovateľia 44 616,00 € 44 616,00 € 0,00 €

Kamerový systém 20 000 € 10 000 € 10 000,00 €

Domáce kompostárne 108 300 € 108 300 € 0,00 €

Zníženie en.náročnosti OCU 64 410,78 € 64 410,78 € 0,00 €

c)    Finančné usporiadanie voči štátnym fondom :

Obec neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.



e)    Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

VÚC Suma poskytnutých Suma skutočne použitých Rozdiel

finančných prostriedkov finančných prostriedkov

NSK - Na kultúru a šport 6 500,00 € 6 500,00 € 0,00 €



                           N Á V R H

           uznesenia k záverečnému účtu obce Marcelová 

                          na rok 2017

Obecné zastupiteľstvo 

1. Berie na vedomie :

a) správu nezávislého audítora k záverečnému účtu 

b) odborné stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu

2. Schvaľuje :

a)  Záverečný účet obce Marcelová na rok 2017    b e z   v ý h r a d 

b)  použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu

vo výške  130.886,01 €


